
UCHWAŁA NR V/27/2015
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 
pożarnej za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380, zm. Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 353, Dz. U. z 
2012 r. poz. 908, Dz. U. z 2013 r. poz. 1635) oraz  art. 4 ust. 1,  art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 197, poz. 1172, Nr 117, poz. 676 i Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z 
terenu Miasta i Gminy Świnoujście w wysokości:

1) za każdą godzinę w działaniu ratowniczym 22 zł

2) za każdą godzinę w szkoleniu pożarniczym 12 zł

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIV/373/2008 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 30 października 2008 
roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta

Joanna Agatowska

Id: BBAEB5DC-3DBA-45FE-B263-1176FB6493CA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Mając na uwadze aktualną wykładnię norm ustawy o ochronie przeciwpożarowej, prezentowaną w

doktrynie i orzecznictwie sądów administracyjnych, zachodzi potrzeba aktualizacji dotychczas

obowiązujących na terenie Gminy Miasto Świnoujście rozwiązań w kwestii ekwiwalentu

pieniężnego dla członków OSP poprzez skonkretyzowanie kwotowe w/w stawki dla działań

ratowniczych, jak i szkoleń pożarniczych oraz wyłączenia z uchwały zapisów w kwestii trybu

realizacji uprawnień do ekwiwalentu.

Proponowane niniejszą uchwałą zmiany mieszczą się w granicach określonych normami

art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej, a nadto są adekwatne do rzeczywistych potrzeb

w zakresie działań ratowniczych i szkoleniowych oraz możliwości budżetowych.

Id: BBAEB5DC-3DBA-45FE-B263-1176FB6493CA. Podpisany Strona 1




